
 1 

                                                                                               ŠJ/296/Gal/25 
 

Smlouva 

o zabezpečení školního stravování 
 

Dodavatel:   Základní škola a Mateřská škola Havířov-Šumbark Moravská, 
         příspěvková organizace 

 sídlo: Moravská 497/29, 736 01 Havířov - Šumabark    
                     zastoupená ředitelkou školy 

                     IČO:  70958131 

                     DIČ:  CZ70958131 

                     bankovní spojení: 
                                                   

                     zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě v oddílu 
Pr, vložka číslo 76 

a 

 

 

Odběratel:    Základní škola Havířov – Šumbark Jarošova 33/851 okres Karviná,  
 příspěvková organizace  
 sídlo: 736 01 Havířov – Šumbark, Jarošova 851/33 

            zastoupená editelem školy 

                  IČO:  70958165 

 

  

I. Předmět smlouvy 

 

Předmětem smlouvy je zabezpečení školního stravování pro žáky a zaměstnance Odběratele 

prostřednictvím školní jídelny Dodavatele v níže uvedeném rozsahu, a to dle vyhlášky MŠMT 
ČR č. 107/2005 Sb., o školním stravování v platném znění a dalších souvisejících právních 
předpisů týkajících se stravování. 
 

II. Objednávky jídel 
 

Žákům a zaměstnancům základní školy bude dodáváno hlavní jídlo, tj. oběd. Přihlášky a 
odhlášky obědů bude provádět každý strávník sám (nebo jeho zákonný zástupce) nejpozději 
den předem prostřednictvím aplikace Strava.cz. 
 

III. Podmínky výdeje jídel 
 

Přeprava jídla bude provedena v nádobách, odpovídajících hygienickým předpisům do 

provozoven Odběratele. Gastronádoby a izotermické obaly včetně údržby zajišťuje Odběratel 
ve vlastní režii. 
 

Dodavatel je zejména povinen zajistit plnění výživových ukazatelů a dodržování finančních 
normativů na nákup potravin ve smyslu příslušných právních předpisů. 
Dodavatel je dále povinen při přípravě a výdeji stravy zajistit dodržování platných 
hygienických předpisů pro oblast školního stravování, zejména prováděcích právních 
předpisů k zákonu č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví v platném znění, a v souladu 

s vyhláškou o školním stravování a podle platných hygienických a výživových norem 
školního stavování. Strava ve škole bude vydávána dle denního režimu dětí v souladu 

s vyhláškou Ministerstva zdravotnictví č. 137/2004 Sb., o hygienických požadavcích na 



 2 

stravovací služby a o zásadách osobní a provozní hygieny při činnostech epidemiologicky 
závažných, v platném znění a nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 852/2004, o 
hygieně potravin.  
 

Dodavatel bude dovážet suroviny potřebné k výrobě nápojů pro žáky a zaměstnance základní 
školy, přičemž Odběratel bude odpovědný za samotnou přípravu nápojů a zajištění 
dodržování hygienických předpisů při jejich výrobě. 
 

Likvidaci odpadu z výdejny, tj. zbytků jídel po výdeji obědů, zajistí sám Odběratel ve vlastní 
režii. 
 

Dohled nad dětmi a nezletilými žáky ve školní jídelně – výdejně si zajišťuje Odběratel sám. 
 

IV. Cenové a platební podmínky 

 

Cena stravného pro žáky Odběratele je určena výší finančního normativu. Finanční normativ 
určuje Dodavatel podle § 5 odst. 2 vyhlášky o školním stravování v rámci rozpětí finančních 
limitů na nákup potravin stanovených pro jednotlivé věkové skupiny žáků.   
 

Cena všech jídel je odvozena od nákladů na potraviny a je uvedena včetně DPH. 

 

1. Kalkulace ceny stravného pro žáky základní školy: 
 

Žák ZŠ Žák ZŠ Žák ZŠ Žák ZŠ
6 let 7-10 let 11-14 let 15 a více let

x x x x

26,00 Kč 32,00 Kč 35,00 Kč 37,00 Kč
x x x x

Celkem suroviny 26,00 Kč 32,00 Kč 35,00 Kč 37,00 Kč
26,00 Kč 32,00 Kč 35,00 Kč 37,00 Kč
11,00 Kč 11,00 Kč 11,00 Kč 11,00 Kč
23,00 Kč 23,00 Kč 23,00 Kč 23,00 Kč

60,00 Kč 66,00 Kč 69,00 Kč 71,00 Kč
Osobní náklady
Plná prodejní cena

Přesnídávka
Oběd
Svačina

Prodejní cena
Režijní náklady

vč. DPH vč. DPH vč. DPH

Kategorie strávníka

Finanční limit na suroviny 
v Kč

vč. DPH

 
 

 

Za prodejní cenu se dle zákona 561/20024 Sb. § 122 odst. 2 poskytuje dětem mateřské školy 
hmotné zabezpečení, které zahrnuje školní stravování po dobu jejich pobytu ve škole. Dle 
vyhlášky č. 107/2005 Sb., o školním stravování dle § 4 odst. 9 - první den neplánované 
nepřítomnosti strávníka ve škole se pro účely této vyhlášky považuje pobyt ve škole. 
Za plnou prodejní cenu je stravné účtováno v případě neodhlášené stravy v době 
nepřítomnosti strávníka v následujících dalších dnech. 
 

 

 

 

 

 

 



 3 

2. Kalkulace ceny 1 hlavního jídla pro zaměstnance Odběratele: 
                                                        

43,00 Kč
11,00 Kč
23,00 Kč

77,00 KčProdejní cena

zaměstnanec 

Oběd
Režijní náklady
Osobní náklady

Kategorie strávníka

 
 

                

Vyúčtování skutečného počtu odebraných jídel bude provedeno na základě daňového dokladu 
vystaveného Dodavatelem nejpozději do 15. dne následujícího měsíce. Splatnost faktury je 
dohodnuta na 14 dnů od data vystavení. 
Požaduje-li Odběratel samostatnou fakturu na příspěvek stravného z FKSP, sdělí písemně 
výši příspěvku Dodavateli, a to ještě před začátkem odebírání stravy. 
Odběratel se zavazuje, že nejpozději do 12. dne následujícího měsíce zašle jmenný seznam 
dětí a žáků školy, kteří v příslušném měsíci neoprávněně odebrali dotovanou stravu. 
 

V. Závěrečná ujednání 
 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Každá smluvní strana může smlouvu vypovědět 
i bez udání důvodu, přičemž výpovědní lhůta se sjednává v délce 3 měsíců a počíná běžet 
prvním dnem kalendářního měsíce, následujícího po dni doručení výpovědi druhé smluvní 
straně. 

2. V případě nemožnosti plnění ze strany Dodavatele nebo Odběratele lze od této smlouvy 
odstoupit. Odstoupení nabývá účinnosti dnem doručení druhé smluvní straně. Nemožnost 
plnění na straně dodavatele zakládá zejména nedostatek kapacity s ohledem na hygienické 

předpisy. 
3. Odběratel bere na vědomí, že v době hlavních školních prázdnin je provoz školní jídelny dle 

harmonogramu minimálně 1 měsíc uzavřen. V tomto období si zajišťuje odběratel dodávku 
jídel u jiných dodavatelů bez nároku na náhradu vzniklých nákladů.  

4. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží jedno 
vyhotovení. 

5. V případě vzniku škod bude při jejich likvidaci postupováno v souladu s platnými právními 
předpisy.  

6. Obě strany shodně prohlašují, že s obsahem této smlouvy souhlasí, což potvrzují svým 
podpisem. 

7. Smlouva nabývá účinnosti 14. března 2025. 

 

 

V Havířově dne:  

 

 

 

 

 

………………………………………..                 ……………………………………….. 
                  za dodavatele                                                           za odběratele 

                                            

                  ředitelka školy                                              ředitel školy 

 


